
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 9 DEL 20-01-2018 Registro Gen. N. 18

OGGETTO: RINNOVO BORSA LAVORO TERAPEUTICA IN FAVORE DELLA
SIG.RA P.C. PRESSO L'ISTITUZIONE COMUNALE
"BUCCOLINI-GIANNELLI"

L’anno  duemiladiciotto addì  venti del mese di gennaio, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 9/2017 con il quale il
sottoscritto è stato nominato Titolare della Posizione
Organizzativa;

PREMESSO che con precedente determinazione n. 18 del
15/02/2017 si procedeva ad attivare una borsa lavoro terapeutica
in favore della Sig.ra C.P. con l’Istituzione Buccolini Giannelli;

VISTO che la convenzione è scaduta il 31.12.2017;

ATTESO CHE, come opportunamente precisato  dall’ Ufficio
Servizi Sociali di questo Ente occorre proseguire
nell’effettuazione della borsa lavoro terapeutica in argomento in
favore del soggetto sopra detto;

CHE, come opportunamente precisato agli atti sia dal
Dipartimento di Salute Mentale dell’A.S.U.R. Area Vasta 3 di
Macerata e dall’Ufficio Servizi Sociali di questo Ente occorre
proseguire nell’effettuazione della borsa lavoro terapeutica in
argomento in favore del soggetto sopra detto;

DATO ATTO CHE l’Amministrazione Comunale si è favorevolmente
espressa in merito;



RITENUTO doversi stabilire che la borsa lavoro in argomento si
svolgerà secondo i seguenti criteri, peraltro già concertati con
l’Istituzione Buccolini Giannelli:

La Sig.ra C.P. svolgerà presso l'Istituzione attività di-
supporto al personale inserviente e di animazione a favore
degli ospiti della Casa di Riposo;
a fronte del servizio reso il Comune di Urbisaglia si impegna-
a versare al soggetto coinvolto nel progetto della borsa
lavoro la somma annua di euro 1.704,34 sulla scorta di
appositi moduli attestanti la frequenza mensile alle
attività;
Resta a carico di questo Comune la spesa relativa-
all'Assicurazione I.N.A.I.L. nei confronti della persona
interessata.
La borsa lavoro terapeutica avrà la durata di anni uno-
decorrenti dal 01.01.2018.
L'Istituzione si impegna ad accogliere il soggetto coinvolto-
nella borsa lavoro per almeno tre giorni settimanali con
orario 9 – 11.

CONSIDERATO CHE dall'attivazione della predetta borsa
lavoro, per il periodo di mesi 11, deriva un onere annuo per
questo Ente pari ad euro 1.704,34 per il quale occorre
l'assunzione di idoneo impegno di spesa;

PRECISATO CHE la stessa può trovare copertura finanziaria al
cap.1877 del bilancio dell’esercizio finanziario 2018;

DETERMINA

1) Di confermare il rinnovo in favore della Sig.ra C.P. di una
borsa lavoro terapeutica con l'ISTITUZIONE BUCCOLINI GIANNELLI di
Urbisaglia secondo i rapporti in premessa del presente documento
analiticamente  sopraindicati.

2) Di disporre per lo scopo un impegno di spesa pari ad euro
1.704,34 per n. undici mesi, al cap. 1877 del bilancio 2018 in
corso di formazione e sul quale sarà prevista la relativa somma.

3) Di dare atto che  mensilmente si procederà alla liquidazione
della cifra di euro 154,94 dopo la presentazione al protocollo del
foglio di presenza mensile, regolarmente firmato dalla borsista e
dall’Assistente Sociale dipendente di questo Ente.

************

Letto e sottoscritto

SEGRETARIO COMUNALE n. 9 del 20-01-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Il Responsabile del Servizio
   F.to SAGRETTI NAZARENO

SEGRETARIO COMUNALE n. 9 del 20-01-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n. ……..

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to Rag. Rosanna Pieretti

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia 09-02-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to SAGRETTI NAZARENO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to SAGRETTI NAZARENO

SEGRETARIO COMUNALE n. 9 del 20-01-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


